FUNDASS
F’i! PAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO

DEODATO SANTANNA
CNPJ. 09.403 680/0001-69

rw
São.

Sebastiao
C OVERNO MUNICIPAL;

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTA E

ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTOS

r-undação Deodato Saníanna

Processo n°: 107/2021

Tomada de Preços n°: 001/2021

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA NOVA SEDE DO ARQUIVO HISTÓRICO

MUNICIPAL “CASA DO PATRIMÔNIO”, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO DE OBRA.

-olha n --------s~i--------
n a ta ___

cs|)ousnvt:i

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2021, no auditório da Casa da
Cultura, às 10h30min, reuniram-se membros da Comissão Permanente de Licitações
da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato SanfAnna através
da Portaria n.° 33/2021, para recebimento dos envelopes documentos e proposta e
abertura dos envelopes documentos. Apresentaram envelopes as empresas: FMC
CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ 21.423.666/0001-22, JOEL AZEVEDO
CONSTRUÇÃO ME, C^iPJ 21.455.271/0001-01 <» FERREIRA E PATRIOTA
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 01.064.300/0001-05. Credenciaram-se na sessão os
representantes das empresas: FMC CONSTRUÇÃO EIRELI, com a Sra. FLÁVIA
MARCIA GALVÃO, portadora do RG n° 34.648.070-X e CPF: 305.684.084-43;
JOEL AZEVEDO CONSTRUÇÃO ME com o Sr. JOEL AZEVEDO, portador do RG
n° 28.954.275-3: e CPF: 472.001.115-20 e FERREIRA E PATRIOTA
CONSTRUÇÕES LTDA com o Sr. MARCELO FOGAÇA, portador do RG: n°
26.632.787 e CPF: 256.033.168-37. Verificadas as reqularidades quanto ao aspecto
formal e não tendo havi; o qualquer manifestação, a Comissão prosseguiu ccrn a
abertura dos envelopes documentos, o representante da empresa JOEL AZEVEDO
CONSTRUÇÃO ME abriu mão de rubricar a documentação das empresas licitantes.
A Comissão suspendeu a sessão às 11:00hs e analisará os documentos divulgando
o resultado aos licitantes e publicará o resultado no D(
tratar, a Comissão encerrou a sessão, lavrando-se a
assinada por todos os presentes.

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião
Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 -  Centro -  São Sebastião/SP -  CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br -  site: www.fundass.com.br

FUNDASS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO

DEOOATO SANTANNA
CNPJ: 09.403.680/0001-69 GOVERNO MUNlOPAt .j

OCORRÊNCIAS:
A representante da empresa FMC CONSTRUÇÃO EIRELI, tendo vistas na

documentação apresentada peias licitantes, informa que certidão de acervo técnico
da empresa JOEL AZEVEDO CONSTRUÇÃO ME não comprova 50%, item 10.4.3.1
e 10.4.3.2 do edital e a atividade principal está como Varejista, não apresentou
relação de funcionários c onforme solicitado no item 10.4.3.1, item C, também não
encontrou o CRC. Em relação a FERREIRA E PATRIOTA CONSTRUÇÕES LTDA,
não atendeu ao item 10.4.3.1, item C, também relatado pela representante da
empresa FMC CONSTRUÇÃO EIRELI.

Membros da Comissão:

rundação Deodato Sãnfümna
Folha n'_____ ___________
D ata___/ O?

Carlos Eduard
(Presidente)

morim da Silva Marcuá^Vinicius Martins de Oliveira

Neise Filomena Quidim Brito da Costa

Representantes Credenciados:

FMC CONSTRUÇÃO EF ELI
FLÁVIA MARCIA GALVÁO

J0EL AZEVEDO CONSTRUÇÃO ME
JOEL AZEVEDO

FERREIRA E PATRIOTA CONSTRUÇÕES LTDA
MARCELO FOGAÇA

Fundação Educa: ;onal e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna
Rua Expedicionário Brc ,-ileiro, 171/179 -  Centro -  São Sebastião/SP -  CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br -  site: www.fundass.com.br

2